
Oponentský posudek bakalářské práce 
 
Název BP:  Analýza inflácie v Českej republike na prelome tisícročí 
Autor:  Jana Mäsiarová 
Oponent: Ing. Filip Tichý 
 
Autorka se ve své práci zabývá modelováním inflace České republiky v období od roku 1997 
do roku 2002. Pro modelování inflace autorka zvolila modifikaci Phillipsovy křivky 
v kombinaci s teorií adaptivních a racionálních očekávání. 
 
V první kapitole se autorka zaměřila na teoretický aspekt práce. Nejprve vysvětluje pojmy 
inflace a Phillipsova křivka z pohledu ekonomické teorie. Dále popisuje koncept adaptivních 
a racionálních očekávání. Na závěr kapitoly autorka popisuje ekonometrický aparát, který je 
nezbytným základem pro další část práce. 
 
Ve druhé kapitole, která je těžištěm celé práce, provádí autorka ekonometrickou analýzu 
inflace pro Českou republiku. Po prozkoumání různých variací, volí autorka jeden finální 
model a formuluje závěry. 
 
Práce obsahuje obsáhlou přílohu, do které autorka umístila použité údaje a výstupy ze 
softwaru pro jednotlivé odhadované modely. 
 
Práce obsahuje některé nedostatky, které jsou ale většinou formálního rázu. 
 

- Práce postrádá prohlášení o samostatném vypracování, které by měla každá 
bakalářská práce obsahovat. 

- Seznam použité literatury se řadí před přílohu a měl by být rozhodně uveden v 
obsahu. 

- Závěr by měl být samostatnou kapitolou a nikoliv pouze podkapitolou. 
- Příloha nemá být číslována jako další kapitola 
- Číslování podkapitol druhé kapitoly neodpovídá tomu z kapitoly první. 
- V celé práci by mělo být zachováno stejné formátování, způsob formátování 

vzorců v první kapitole se liší od toho, který byl použit v kapitole druhé. 
 
Z hlediska členění práce by bylo asi lepší rozdělit první kapitolu na dvě. První by měla 
obsahovat ekonomickou teorii a v druhé by měla být popsána ekonometrická teorie.  
 
Přes množství formálních nedostatků, po obsahové stránce práce splnila veškeré požadavky, 
které jsou kladeny na bakalářskou práci. Pozitivně hodnotím především kritiku finálního 
modelu v závěrečné části textu.  
 
Navrhuji ohodnotit bakalářskou práci slečny Jany Mäsiarové jako velmi dobrou. 
 
 
 
 
 
V Praze 6.6.2007 Ing. Filip Tichý 


